
UCHWAŁA NR XXXII/205/21 
RADY MIASTA ~D WIN 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z * 23 ust.2 Statutu Miasta Swidwin (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz.4833 Z późn. zm.), Rada Miasta Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Wyraża się  negatywną  opinię  dotyczącą  wniosku Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej 
Polskiej Okręgu Północno- Zachodniego w Swidwinie w przedmiocie przydzielenia terenu pod 
budowę  pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się  Przewodniczącą  Rady Miasta Świdwin do powiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

g 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodnia Rady Miasta 

Moni 	tępniak 

jcst 2 	
i)rwa 

\iulrzcj C;crr;" 

T 



Uzasadnienie 

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Okręg Północno - Zachodni w Świdwinie 

zwrócił  się  do Rady Miasta z wnioskiem dotyczącym wydania zgody na lokalizację  pomnika Marszałka 

Józefa Piłsudskiego. 

Powyższy wniosek był  dogłębnie i wnikliwie analizowany przez radnych i komisje Rady Miasta. Ulegał  

też  modyfikacji związanej z doprecyzowaniem miejsca, w którym miał  stanąć  pomnik. Związek 

dookreślił, że takim miejscem mógłby być  teren położony w Świdwinie pomiędzy pomnikiem 

„Ofiarom Faszyzmu i Stalinizmu", a ulicą  Orląt Lwowskich. Taki też  wniosek był  następnie 

procedowany przez Komisję  Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, która zawnioskowała o przeprowadzenie konsultacji społecznych w przedmiocie 

postawienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w miejscu wskazanym przez Związek. Następnie 
wniosek był  przekazany do realizacji Burmistrzowi, który przeprowadził  w tej sprawie konsultacje 
społeczne. 

Wynik konsultacji był  pozytywny dla Związku. 

Wniosek ponownie trafił  pod obrady Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, która na posiedzeniu w dniu 15 września 2020 r. wezwała Związek 
do uzupełnienia wniosku i przedłożenia wszelkiej dokumentacji związanej z posadowieniem pomnika 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, a w szczególności dokumentacji projektowej pomnika oraz wskazania 
autora pomnika. Związek wymaganych dokumentów Komisji nie przedstawił. 

Z uwagi na braki formalne wniosku Komisja negatywnie go zaopiniowała na swoim posiedzeniu 
w dniu 14 kwietnia 2021 roku. 

Z wyżej przedstawionych względów Komisja Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska rekomenduje Radzie Miasta podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia negatywnej opinii dotyczącej wniosku Związku Piłsudczyków. 


